Synodo Oecumenicae vel Romano Pontifici reservatur.<sup>13</sup> 21

II <sup>13</sup> Syn. Carthaginen., an. 419, can. 17 et 57; Chalcedonensis, an. 451, can. 21; S. INNOCENTIUS I, Litt. *Et onus et honor*, a. c. 415: «Nam quid sciscitaris»; S. NICOLAUS I, Litt. *Ad consulta vestra*, 13 nov. 866: «A quo autem»; INNOCENTIUS III, Litt. *Rex regum*, 25 febr. 1204; LEO XII, Const. Ap. *Petrus Apostolorum Princeps*, 15 aug. 1824; LEO XIII, Litt. Ap. *Christi Domini*, an. 1895; PIUS XII, Motu proprio *Cleri sanctitati*, 2 iun. 1957, can. 159.

II N. 14 (N. 11 novi textus): *Placet*, salvis emendationibus.

90) «Clara fiat distinctio inter Patriarchas maiores et minores» [E/339].

*Resp.*: Post explicationem, emendatio retracta fuit.

91) «Optandum ut dicatur: "Patriarchae prout tales Collegio Cardinalium adnumerentur; praecedentia secundum diem electionis vel inthronisationis statuatur; ipsi in electione Summi Pontificis partes habeant"» [E/375].

*Resp.*: Pertinet ad Summum Pontificem.

92) «Proponitur ut: 1) Patriarchali dignitate polleant Metropolita Ucraino-um atque archiepiscopi Malabaricorum et Malencarensium [E/2194].

2) Patriarchae polleant etiam dignitate cardinalitia atque efferment in Sacro Collegio "ordinem cardinalium patriarcharum"» [E/2194].

*Resp.*: Non expedit agere de particularibus.

93) «Etiam hic articulus potius ad ius canonicum spectat ideoque illuc est remittendus» [E/480].

*Resp.*: Expedit ut de his agatur in Concilio.

94) l. 28 «Initium fiat: "Agnitio vero et constitutio novorum..."» [E/388].

*Resp.*: Additio superflua, quia agitur de novis patriarchatibus instituendis.

95) l. 28-32 «Textus perficiendus est dicendo in fine: "quod autem Romanus Pontifex non exercebit nisi auditis Patriarchis"» [E/2179].

*Resp.*: Non videtur opportunum sic limitari libertatem agendi Summi Pontificis.

III [A] N. 11: lin. 21: Cf. E/2540.

IV AD NUMERUM 11 [Cf. E/3562].

157 – 2 Patres proponunt aliquam veluti *introductionem doctrinalem circa ius condendi novos patriarchatus*: «Pastoralium necessitatum causa Ecclesia potest novas patriarchatus aut novas regiones autonomas creare, eis auctoritatem tribuens edictandi proprium ius, quod nec episcoporum dioecesanorum praerogativis obstat nec Summi Pontificis. Propriae traditiones antiquorum patriarchatum non impediunt, quominus, novis rerum conditionibus attentis, sibi formam novam dent. Nec illi patriarchatus institutionis venerabilis recentibus Conferentiis Episcoporum ullo modo obstant vel nocent».

R. – Est potius expositio quam dispositio stricte dicta. Ergo non pertinet ad formam disciplinarem huius Decreti.